
 
 

 
 
Ufficio Valutazioni Comparative e Assegni di Ricerca 
 
 
 
 

 
 

 
 

Decreto n. 411 dell’11 luglio 2017 
 

I L  R E T T O R E 
 

- Vista la Legge n. 240/2010, ed in particolare l’art. 24 comma 3; 
- Visto il Regolamento di Ateneo per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 

24 della Legge n. 240/2010; 
- Visto il Decreto Rettorale n. 378 del 26 giugno 2017,  con il quale sono state indette le procedure di 

selezione a complessivi 22 posti di Ricercatore Universitario a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, 
comma 3 lettera a) della Legge 240/2010 riservate a candidati che abbiano conseguito il dottorato di 
ricerca in una data non antecedente al 1/01/2013, di cui un posto presso il Dipartimento di Scienza 
Applicata e Tecnologia per il Settore Concorsuale 09/D3 Impianti e Processi Industriali Chimici – codice 
interno 16/17/PR/RA;  

- Preso atto della comunicazione dell’11/07/2017 con la quale il Direttore del Dipartimento di Scienza 
Applicata e Tecnologia precisa che per mero errore materiale, nella Tabella 4  - posizioni richieste per gli 
RTDA -  riportata nel verbale del Consiglio di Dipartimento del 9/06/2017, è stata indicata una posizione 
nel Settore Concorsuale  09/D3 Impianti e Processi Industriali Chimici, da Ricercatore Universitario a 
tempo determinato art. 24 coma 3 lett. a)  riservata a candidati che abbiano conseguito il dottorato di 
ricerca in una data non antecedente al 1/01/2013, con richiesta di pubblicazione nel bando relativo alla I 
sessione dell’anno 2017; 

- Preso atto che nella delibera del Consiglio di Dipartimento del 9/06/2017, nel quale viene approvata la  
programmazione del personale docente e ricercatore per il quadriennio 2017-2020, si evince che la 
richiesta di pubblicazione è a valere nella  seconda sessione prevista per l’anno 2017 per la succitata 
posizione per Ricercatore Universitario a tempo determinato art. 24 coma 3 lett. a)  riservata a candidati 
che abbiano conseguito il dottorato di ricerca in una data non antecedente al 1/01/2013  Settore 
Concorsuale  09/D3 Impianti e Processi Industriali Chimici; 

- Ritenuta la necessità di agire in autotutela per la correzione del suddetto errore materiale mediante 
l’annullamento del Decreto Rettorale n. 378 del 26 giugno 2017 esclusivamente per la parte relativa al 
Settore Concorsuale 09/D3 Impianti e Processi Industriali Chimici codice interno 16/17/PR/RA presso il 
Dipartimento di Scienza Applicata e Tecnologia 

 
D E C R E T A 

 
Di annullare il Bando di cui al Decreto Rettorale n. 378 del 26 giugno 2017, il cui avviso è stato pubblicato 
sulla Gazzetta ufficiale  - IV Serie Speciale Concorsi ed Esami n.  51 del 7 luglio 2017, per la parte relativa 
all’indizione della procedura di selezione  per Ricercatore a tempo determinato art. 24 comma 3 lett. a) 
Legge 240/2010  riservata a candidati che abbiano conseguito il dottorato di ricerca in una data non 
antecedente al 1/01/2013 
 

Settore Concorsuale Dipartimento Numero posizioni 

09/D3  
Impianti e Processi Industriali Chimici 
 
codice interno 16/17/PR/RA  

Scienza Applicata e Tecnologia  
1 

 
FM 

                                                              
IL RETTORE 

                (Prof. Marco GILLI) 
                                                                                                                       f.to Marco GILLI                                    
       

     


